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                                                                                           ၊                         
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                                                                     ။  

                                                                                                      
                          ၊                                                                                  
                                                                                                           
                      ။    
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                  ၊                                   ၅             ၅၂                     ၊                          
                                                                                           
                                                                                                         -     
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   ၏                                                                               ၍                                   ၏ 
                                                               ။  

                          ၏                      ၄                                                ၂ ၂၅ 
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           ၊                                                                                          ။          
                                                                                                                 
                                                                                 ။  

                         ၂ ၂၄               ၈                                                         
                         ၊                                                                     ၂                 
                                                                                                     
                 ၊ Sanitary and phytosanitary import clearan                                           
                   ၊                                                                                        ၊ 
                                                 ၊                                                          
                                                        ။                              
                Department of Agriculture, Department of Trade and Industry, Depart               ,       
                    ,                                                                                     
                                                                                     ။   

Source: https://www.officialgazette.gov.ph/2024/04/18/administrative-order-no-20-s-2024/ 

            ၊                 ၊              
Source: https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_220420240130 

https://www.officialgazette.gov.ph/2024/04/18/administrative-order-no-20-s-2024/
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_220420240130
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                                               ။ 
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                            ၂              ၅                                        ။ 

           ၄                                                                                         
                                       ၌                                                                       
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           ၂ ၂၄-၂၅       ၌ ၆                                                                                          
                                                          ။          ၂ ၂၃-၂ ၄                   ၌              
                                                                                                                       
                                                       ။ 

                                               ၏  ၂ ၂၄               ၄                                  
               ၏ ၂ ၂၄                   ၌                               ၅     ၃၇             ၉                    
                    ၎                            ၆၄                                       ၅                        ၏ 
                         ။ 

               ၌                                                          ။          
                ၏                      ၂ ၈       ၌                                                 
               ၆၄                                                                                  
       ၊                        ၌                                                                                
          ၌             ၂                   ၊      ၂၈                    ၂ ၂၃-၂ ၄                                 
                                         ၅၇,                                                 ၊        
        ၎               ၇                                                   ။ 

၂ ၂၄-၂၅                        ၏                                                           ၏                   
                                                                                            ၏ ၂ ၂၅        
                                                                                 ။ 
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               ,                                                    ၏                               
              , Source: https://www.doca.gov.mm 

Source: https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_23042024_331 

 

                                                                        

             ၌ ၂ ၂၄                                                  ၅                        
          ၊                                                                                                     
                                                                                 ၅                    
                 ၂ ၂၄               ၂                         ။ 

၎       ၏                                                               ၄ ၄ ၈,                       
       ၊                         ၃     ၃                                 ၄ ၈ ,                  ၂ ၂၃            
                                                  ၊                                      ၂၇                                 
၂၂ ,              ၊ ၂ ၂၄                                         ၊                                             
                      ၏                                                               , ၂                 ၌ 
                   ,                           ၉၆                  ၊                                       
                                                                                                                
                                ။ 

                                                                 ၏ ၂ ၂၄                             
                         ၆                                         ၄၉                       ၈     ၇  
                              ၊                                                  ၊                                     ၊  
                                     ၊       ၊                                                                   
                      ။ 
               ,                                                      ၏                               
             ),  Source: https://www.doca.gov.mm 

Source: https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_23042024_336 

 

                                            

                          ၏                                                                      
                                                       ၂ ၂၄            ၌                              
                                                                                   ၄၉                         
                                           ၈                     ။                          ၌ 
                             ၉                       ၂ ၂၃       ၊                                                              
                           ။ ၂ ၂၃-၂ ၄                             ၏     ၇                              
                                          ၉     ၃                                  ၊                       
                                                     ၊                        ၃                                 
                                -                        ၌                                          
                             ၉     ၆ -        ၅                                            Chemanal    ၏ 
                   ။ 

               ၏                                                                              
                        ၊                                                                               
                                                                   (Odesa)                    ၌                  
                                                                                        ။ 

https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_23042024_331
https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_23042024_336
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                                     ၂ ၂၃                                                   ၂ ၂၄       ၊       
                                                                                             ၌ 
                                                  ၄      ၅        ၅                         ၊           
                        ၃                                              ။ ၂ ၂၃-၂ ၄                      
                                                                ၃     ၃          ၃      ၈                      
                      ၄                                                                            ။ 

                                                                                            ၊  
                                                                                                                    
                                                                                               ၊                 
                      ၏                                                                                        
                                 ၊                                                                           
                     ၏                                                                ၊          
                                                         ၏                                                    
                                                                                                                   
           ။ 

                        ၌        ၏                                                              
                                                                                                              
                                                  ၊                                                
                                                                                                          
                    ။ 
                   ,        ,                                              ၏                               
              , Source: https://www.doca.gov.mm 

Source: https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_23042024_340 

 

                                                                                              

Việt         ၏                                        ၌                                              ၍ 
                                                                                                                     
                       ၈၇၆                                                                                            
                                                          ။  

                                                                                                           
                              ၊                                                                                   
                                          ၂ ၂၂                                                                         
                        ၊                                                             ၂ ၂၂                     
      ၂၈၈        ၂ ၂၃                           ၂                                     ၊          
                                            ၂      ၃                               ၊                      
            ၏                                                                                   
                             ၂ ၂၃                          ၅     ၆                                       ၆၆ 
    ၇                                                              ၏                       ။ 

၂ ၂၄                             ၏                                            ၇                    
                                             ၉၇                             ၊                                    
          ၊         ၊             ၊            ၊            ၊         ၊                                               
                                                       ။ 

https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_23042024_340
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           ၊                                    ၏                                            ၂ ၂၄            
              ၆     ၅                                                      ။ 

                                                                  ၊                 ၏              ၏ 
                                                   ၂ ၂၄                     ၆၂, ၇၃                           
                                    ၅,                        ။                                          
                                                                    ၅၇,                                    
       ၉,၂                                ။ 

၂ ၂၅                                                                  ၂                       
                                                            ၂၈     ၆                              ၊  
                                                                                                            
              ၊                ၏                                                                              
၎       ၏                                                                                                                      
                                                                                                                          
                           ။  
Source: https://www.producereport.com/article/vietnamese-coconuts-frozen-durians-nearing-china-market-
access,                    ၊               
Source: https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_240420241010 

 

                                                                                                  
                                                                                   

            
                                                                                ၏                  

                                                                                                   
                                      ၌ ၂ ၂၄               ၈            “       says US will not accept Chinese 
imports decimating new indust                                 ။  

                                            ၎   ၏                                                   
                                                                                ၏                           
                                                     ၊ ၂                              ၏                      
               ၏                                       ၂                              ၊                          
            “                                                                            ၊          
             ၏                                                                                          
                           ၏                                                                                           
                               ၍                       ၊                                                         
                                           ၊ ၎                                                          ၏        
                                                                               ၏                          
                                                        ၏                         ၊      ၊         ၊ 
                                                                                           ။  

                                                                                           
                             ၏                                                           ၊            
                                      ၏                               ၍                                            
           ၏                                                                                              ၊ 
                                                                                                           ၏ 

https://www.producereport.com/article/vietnamese-coconuts-frozen-durians-nearing-china-market-access
https://www.producereport.com/article/vietnamese-coconuts-frozen-durians-nearing-china-market-access
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_240420241010
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                 W   ၏                                           ၊              ၏                              
          ၏                                     ၊                                                     
                                                                                                              
W    W                                         ၍          ၌                                            
                  ။  

                                                                                                       ၏ 
                                        ၊                                                                      
                                                                                                       
                                                          W                                           -      
                                                                 ၍                                 ။    
Source: https://www.voanews.com/a/yellen-says-us-will-not-accept-chinese-imports-decimating-new-
industries-/7561032.html  ,  
         ၊                 ၊                 

Source: https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_090420241100 

 

                                                                                                  

                                                                                                          ၏           
                                                                                                        ။ 

                  ၏                                                                                   
                                                                                       ၍                          
        )                                                                 ၊                                        
                                                                           ၃ ၂              ၊             ၃  
                               ၂၈                                                                                   
                                                  ၏                               W                     
              ။ 

                                                                                                             
       ၏                                                                                     ၊ ၂ ၂၃                       
                       ၂                       ၊                                               ၉  ,                     
                               ၊                  ၏                                                      
                   ၊                          ၌               ၄၂၄, ၇၂ ၉                                           ၊        
                                                                                                     
      ။ 

                                     ၏                                                           
                                                                                         ၊ ၂ ၂၄            
                                                      ၄     ၅                                     ၊        
                         :                                                                              
                                      ။ 

             ၏                                                                                     ၏                
                                                                                                                   
      ။   Source: www.bangkok.com,                     ၊                

Source:  https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_230420240330 

https://www.voanews.com/a/yellen-says-us-will-not-accept-chinese-imports-decimating-new-industries-/7561032.html
https://www.voanews.com/a/yellen-says-us-will-not-accept-chinese-imports-decimating-new-industries-/7561032.html
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_090420241100
http://www.bangkok.com/
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_230420240330
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                   Scholz                                                    

                                                 

                                                                                                 
                                        ၊                                  ၍                              
                                          ၂ ၂၄                ၅                         ။ 

      ၏                            ၍                                                ၏           
                                                                                 ၎                            
                                                                                                ။ 

                                                                                                       
                                                                                                                        
         ။ 

                                                                                                
                                                                                                        ၊ 
                                                                           ၍                                       
                                                           ၌                                                  
                       ၊                                              ၊                                         
                                               ၊                                                         
                   ၊          ၌                                                                                       
                   ၍                                                                  ။ 

                                                                                                         ၎        
                                              ၊                                                         ၏ 
                                                 ၍           ၊                                                    
              ။  

        ၏                             ၍                                                                
             ၎                                                                       ၊             
                                                                   ၍                                                  
                                        ၍                    ၍                                                
                                        ။  

                                                                                         ၏         
                                             ၂ ၂၄                ၅                                           
                      Mr. Chen Jin                                 ။ 

                       ၎   ၏                                          ၏                                
                         ၊          ၂ ၂၄               ၆                                                              
                                                                          ။  

                  ၎                                                                                
                                                                                                         
                   ၏                                    ။ 

                  ၏                                                                                  
        -           W                                                                                        
၏                                                                                                          ။    
Source:        https://www.dw.com/en/scholz-welcomes-chinese-cars-but-urges-fair-competition/a-68818516 
           ၊                 ၊        
Source:https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_230420240100 

https://www.dw.com/en/scholz-welcomes-chinese-cars-but-urges-fair-competition/a-68818516
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_230420240100
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                            ၂ ၂၄       ၊     ၃                                    ,        

                                                                                      ။ 
                                                                                                 

                                           ၏                                  ။ 
                                                         ၌                                                  

                                                                                                             
                                                  ။                                                             
                 ။                                                                      ၏                 
       ။ 

                                                                                                    
                                                                                                         
                                                                   ။ 

                                             ၅                                                            
            ၊            ၊      ၊            ၊       ၊                                     ။      ၊       ၊  
                            ၏                                            ၏                                           ။ 
Source :    https://www.interfax.ru/russia/953474,             ၊                 ၊                

Source: https://myantrade.gov.mm/article/STP(Yangon)-12042024-12:12 

 

                                                       

        (Coconut Oil)                           

               ၏                                    ၏                                 ၂ ၂၄-၂ ၂၅            
           ၉  ,                                          ၏                         ။                      
                                                                                                       
                                                    ။  
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                 ၏                                                                                    ၊           
                                  ၏                     ၂ ၂၃-၂ ၂ ၄                                    ၄      
               ၂                                                ၉  ,                                          ။  

                      ၏                                                                                 ၏ 
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                                                   ၆၂                                     ၃      ၆၈၅          
                       ။                                                                                 
                                                      ။  

                                                                                               ၊  
                                                                                                               
                                                                           ၊      ၏                     
                                                mineral oil aromatic hyd                                     
            ။                                                                                                ။   
Source; https://www.philstar.com/business/2024/04/10/2346489/el-nio-slash-coconut-oil-exports 
            ၊                 ၊             

Source: https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_100420240330 

 

https://www.interfax.ru/russia/953474
https://myantrade.gov.mm/article/STP(Yangon)-12042024-12:12
https://www.philstar.com/business/2024/04/10/2346489/el-nio-slash-coconut-oil-exports
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_100420240330
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                                                               –                       

                    ၏                            ၂ ၂၄        ၊                       ၂     ၈ ၂              ၂ ၂၃ 
      ၊                           ၄      ၆၃                                                            The 
Indonesia Palm Oil Associa    –                            ။ 

      ၏                                                                     ၂ ၂၃       ၊          
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                                               ၂ ၂၄       ၊               ၂၈၄,                             ၊                 
                 ၂ ၂၃       ၊              ၂၄ ,          ၂ ၂၄       ၊               ၃၄၇,                       
               ၊                   ၅၂၇ ,                                            ။ 

၎                                                                                                       
                                                        ၊ ၂ ၂၃       ၊                                               
             ၅၆၉,                ၂ ၂၄       ၊               ၃၇ ၅,                                               ။ 

                     ၂ ၂၃       ၊                            ၂      ၈၂                           
၂ ၂၄       ၊                             ၂     ၃ ၄                        ၊                             
                                                    ၉၄၄             ၉၅၈                               ၊            
                          ၃ ၄,၆                                                       ၄၆၃,၄      ၊           
           ၉၄,၂      ၊           ၂၈ ,၂                                                ၃ ၄,                      ၊  
                             ၂ ၂၃       ၊             ၅     ၉                               ၊                    
                                                      ၂ ၂၃       ၊                         ၉၉,၅                  
               ၉၄,၂                     ၊                                          ၊                    
                                                    Mukti                          ။ 
        ။                            The Indonesia Palm Oil Association–GAPKI) 
              ၊                 ၊               

Source: https://myantrade.gov.mm/article/STP(Yangon)-12042024-12:28 
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                ၂ ၂၄             ၎   ၏                                             ၂                      
    ၃                                                                                  ၂ ၂၄               ၂၄      
                                        ။ 
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                                              ၏                                     ၊                
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https://myantrade.gov.mm/article/STP(Yangon)-12042024-12:28
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            ။ Source:    https://www.dw.com/en/germany-raises-2024-gdp-growth-forecast-to-03/a-
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Source: https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_250420241015 
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        ။      Singapore Customs,               ၊                 ၊               
Source: https://myantrade.gov.mm/article/STP(Ygn)_24042024_17:40 

https://www.dw.com/en/germany-raises-2024-gdp-growth-forecast-to-03/a-68909262
https://www.dw.com/en/germany-raises-2024-gdp-growth-forecast-to-03/a-68909262
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_250420241015
https://myantrade.gov.mm/article/STP(Ygn)_24042024_17:40
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                                                          , ၂၅                                      
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Source:     The Mainichi   ၂၂-၄-၂ ၂၄) ,               ၊                 ၊               

https://myantrade.gov.mm/article/STP(Ygn)_24042024_20:15 

                                                                                

                                      (Can                                                        
                                                         VietN                                          ။ 

Lam Son Sugar Jo                                                                               
                                                                                                        
                                                                            ။ 

       ၏                                                ၎                                        
                                                                    ၊ ၎                                       
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Source: Vietnam Plus,                  ၊           

Source: https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_290420241200 

https://myantrade.gov.mm/article/STP(Ygn)_24042024_20:15
https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_290420241200
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Source: https://myantrade.gov.mm/event/Nay%20Pyi%20Taw%20STP_10.4.2024%208:01%20PM 

                                                                                      

                                                                                                            
       ၍                                      ။ 

https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitaw_12042024_1630
https://myantrade.gov.mm/event/Nay%20Pyi%20Taw%20STP_10.4.2024%208:01%20PM
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                                                                  ၊                                                   
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Source: https://www.popularmyanmar.com/?p=157385
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Source: https://www.myawady.net.mm 

Source: https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_12042024_1250 
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https://www.popularmyanmar.com/?p=157385
https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_12042024_1250
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https://www.popularmyanmar.com/?p=157244
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                                                 ။                                                         
                                                                                        ။ 
Source: https://www.doca.gov.mm 
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https://vietnamnews.vn/
https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_11042024_1120
https://www.doca.gov.mm/
https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_05042024_1009
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စဉ် ပစ္စည်ဵ(ပ့ုိကုန်) ေေတွက်ပဳု အေေအတွက် တန်ဖုိဵ  စဉ် ပစ္စည်ဵ(သွင်ဵကုန်) တန်ဖုိဵ 

1            ႔ kg    25,675,849.010  236.759  1 ေရနံထြက္ပစၥည္းမ်ား  414.426 

2                       36,276,324.326  184.327  2 ခ်ည္ထည္မ်ား  112.509 

3                     95,079.295  91.468  3 စားအုန္းဆီ   43.238 

4                     392,020.931  88.285  4 သံနွင့္သံမဏိေဆာက္လုပ္ေရးပစၥည္းမ်ား  36.215 

5                         66,648.716  43.817  5 လွ်ပ္စစ္ဓာတ္အားျဖန္႔ျဖဴးေရးႏွင့္ တပ္ဆင္ေရးပစၥည္းမ်ား 29.611 

6                         29,769.000  32.404  6 စက္နွွင့္စက္ပစၥည္းမ်ား 28.043 

7                           20,065.840  27.808  7 ပလတ  စတစ္ကုန္ၾကမ္း ပစၥည္းမ်ား 26.643 

8                   25,982.309  26.613  8 ေဆးှါးပစၥည္းမ်ား 25.879 

9                      42,485.000  18.639  9                                          22.235 

10                   30,884.687  18.381  10 ဓာတ္ေျမၾသဇာမ်ား 20.445 

Source: tradedata 

 

  တန်ဖိုဵ-ကန်ေဒါ်လာသန်ဵေပါင်ဵ 

 Source: commerce

 
ကုန်စည်ဒိင်ု ေစျေဵနှုန်ဵြျောဵ   

 ၂၀၂၄၊ ဧပပလီအတွင်ဵ ပြို့နယ်အလုိက် ဆန်ေစျေဵနှုန်ဵ (အိတ/်ကျေပ်)(၃၀.၄.၂၀၂၄) ထိ
ပြို့နယ် ဆန်ကကြ်ဵထိပ်စေဟာင်ဵ ေပါ်ဆန်ဵ  

ဖျောပုဳ - 125000-130000 

ေမြာင်ဵမြ 79000-80000 125000-130000 

ေဒဵဒေ ဲ 79000-80000 120000-125000 

ဝါဵခယ်ြ 79000-80000 110000-120000 

ဘိုကေလဵ 79000-80000 120000-125000 

ေြာ်လပြိုင်ကျွန်ဵ 79000-80000 120000-125000 

လပွတ္တာ - 120000-125000 

ကျေ ိုက်လတ် 79000-80000 120000-125000 

ဘုေင်ဴေနာင် 79000-80000 145000-150000 (ရရွှေဘို)  

Source: MRF 

 

စဉ် ပ့ုိကုန်အုပ်စု 
၂၀၂၃-၂၀၂၄ ဘဏ္ဍာနှစ် 
( .၄.၂  ၂၄   ၂ ၆.၄.၂  ၂ ၄) 

   

၂၀၂၂-၂၀၂၃ဘဏ္ဍာနှစ် 
( .၄.၂  ၂ ၄    

၂ ၆.၄.၂  ၂၄)    
တိုဵ/ ေလျောဴ စဉ် သွင်ဵကုန်အုပ်စု 

၂၀၂၃-၂၀၂၄ ဘဏ္ဍာနှစ် 
( .၄.၂  ၂၄   ၂ ၆.၄.၂  ၂ ၄) 

   

၂၀၂၂-၂၀၂၃ဘဏ္ဍာနှစ် 
( .၄.၂  ၂ ၄ 

  ၂ ၆.၄.၂  ၂ ၄)    
တိုဵ/ ေလျောဴ 

  
          

       
349.663 212.769 136.894   

                    

           
140.138 197.918 -57.780 

၂              0.332 0.292 0.040 
၂ 

             

                
445.093 557.059 -111.966 

၃        44.475 22.641 21.834 

၄               9.322 9.405 -0.083 ၃                  109.473 161.014 -51.541 

၅            4.019 4.088 -0.069 ၄ CMP 174.920 177.867 -2.947 

၆               457.118 452.747 4.371      

၇       22.593 42.712 -20.119      

            887.522 744.654 142.868  စုစုေပါင်ဵ 869.624 1093.858 -224.234 

တန်ဖိုး 

http://tradedata.moc.local/index.cfm?go=import_commodities&commodity=203&country=&GP=0&CMP=0&DB=0&IsLicence=&show=no
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၂၀၂၄၊ ဧပပလီ၏ အပတစ်ဉ် ေော်ဘာေစျေဵနှုန်ဵ (တန်/ ေဒါ်လာ) 

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 1.4.2024 1500-1550 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 

2 8.4.2024 1500-1550 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 

3 22.4.2024 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-1300 

4 29.4.2024 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-1300 

Source: MRPPA

စဉ ် ေက်စွဲ 
ေပါ်ဆန်ဵ(နယ်စုဳ) ခွနဳီ(ေှယ်) ဧညဴ်ြထ ငစိန် 

ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ  လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ 

1 1.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 78000 77000 76000 72000 71000 70000 

2 2.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 78000 77000 76000 72000 71000 70000 

3 3.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 78000 77000 76000 72000 71000 70000 

4 4.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 78000 77000 76000 72000 71000 70000 

5 5.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 78000 77000 76000 72000 71000 70000 

6 8.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 78000 77000 76000 72000 71000 70000 

7 9.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 78000 77000 76000 72000 71000 70000 

8 10.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 78000 77000 76000 72000 71000 70000 

9 11.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 78000 77000 76000 72000 71000 70000 

10 12.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 78000 77000 76000 72000 71000 70000 

11 22.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 79000 78000 77000 73000 72000 71000 

12 23.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 79000 78000 77000 73000 72000 71000 

13 24.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 79000 78000 77000 73000 72000 71000 

14 25.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 79000 78000 77000 73000 72000 71000 

15 26.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 79000 78000 77000 73000 72000 71000 

16 29.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 80000 79000 78000 73000 72000 71000 

17 30.4.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 80000 79000 78000 73000 72000 71000 

Source: Myanmar Rice 

၂၀၂၄၊ ဧပပလီ အတွင်ဵမဖစ်ေပါ်ခဲေဴသာ မြန်ြာနိုင်ငဳ တောဵဝင်ေငွေကကဵေစျေဵကွက် 

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 1.4.2024 - - - - - - 

2 2.4.2024 2100.0 57.314 290.23 1553.4 25.189 1384.9 

3 3.4.2024 2100.0 57.205 290.23 1552.8 25.169 1384.3 

4 4.4.2024 2100.0 57.221 290.31 1558.9 25.164 1384.1 

5 5.4.2024 2100.0 57.158 290.31 1557.1 25.193 1388.2 

6 8.4.2024 2100.0 57.229 290.29 1556.5 25.202 1382.5 

7 9.4.2024 2100.0 57.637 290.30 1558.4 25.237 1382.6 

8 10.4.2024 2100.0 57.796 290.33 1561.7 25.249 1382.9 

9 11.4.2024 2100.0 57.322 290.18 1551.4 25.185 1370.5 

10 12.4.2024 2100.0 57.645 290.20 1549.5 25.181 1370.3 

11 22.4.2024 2100.0 56.726 289.92 1541.9 25.192 1357.9 

12 23.4.2024 2100.0 56.726 289.82 1541.8 25.217 1356.2 

13 24.4.2024 2100.0 56.810 289.83 1543.4 25.208 1355.8 

14 25.4.2024 2100.0 56.726 289.77 1544.9 25.195 1349.1 

15 26.4.2024 2100.0 56.857 289.84 1544.7 25.201 1344.6 

16 29.4.2024 2100.0 56.634 289.79 1544.1 25.169 1350.4 

17 30.4.2024 2100.0 56.680 289.89 1542.5 25.143 1338.6 

Source: Central Bank of Myanmar 
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၂၀၂၄၊ ဧပပလီ ဘုေငဴ်ေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်၏ ေန့စဉ်ပြဲျေ ိုဵစုဳေစျေဵနှုန်ဵ (တန/်ကျေပ)် 

စဉ ် ေက်စွဲ 
ြတ်ပဲ 

FAQ/ RC 
ပဲစင်ဵငဳု 

RC 
ပဲတစိီြ်ဵ(ပခကု္ကူ) 

ပဲတေီေွှေဝါ 
(ခေြ်ဵ) 

ကုလာဵပဲမဖူလဳုဵကကီဵ ေထာပတ်ပဲ 

2024 2024 
 

      )   
 

1 1.4.2024 3040000 3800000 1733100-1990300 2345500 2602700-2703700 3300800 

2 2.4.2024 3082000 3900000 1733100-1990300 2345500 2602700-2903700 3300800 

3 3.4.2024 3072000 3837000 1733100-1990300 2345500 2550600-2651600 3300800 

4 4.4.2024 3110000 3880000 1733100-1990300 2345500 2550600-2651600 3300800 

5 5.4.2024 3112000 3920000 1733100-1990300 2345500 2550600-2651600 3300800 

6 8.4.2024 3151000 3955000 1733100-1990300 2345500 2550600-2651600 3300800 

7 9.4.2024 3141000 3976000 1733100-1990300 2345500 2602700-2703700 3300800 

8 10.4.2024 3174000 4025000 1733100-1990300 2345500 2602700-2703700 3300800 

9 11.4.2024 3226000 4125000 1733100-1990300 2345500 2602700-2703700 3300800 

10 12.4.2024 3275000 4147000 1733100-1990300 2345500 2602700-2703700 3300800 

11 22.4.2024 3200000 4150000 1733100-1990300 2345500 2651600-2755800 3193600 

12 23.4.2024 3207000 4170000 1733100-1990300 2345500 2651600-2755800 3193600 

13 24.4.2024 3193000 4172000 1733100-1990300 2345500 2651600-2755800 3193600 

14 25.4.2024 3193000 4130000 1733100-1990300 2345500 2651600-2755800 3193600 

15 26.4.2024 3185000 4130000 1733100-1990300 2345500 2651600-2755800 3193600 

16 29.4.2024 3156000 4075000 1733100-1990300 2345500 2651600-2755800 3141600 

17 30.4.2024 3135000 4040000 1733100-1990300 2345500 2651600-2755800 3141600 

Source: ဘုေင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒုိင် 

 

 

၂၀၂၄၊ ဧပပလီ ဘုေငဴ်ေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်၏ ေန့စဉ်ပဲြျေ ိုဵစုဳေစျေဵနှုန်ဵ (တန/်ကျေပ)် 

စဉ ် ေက်စွဲ ပဲကကီဵ(ေေွှေကျွန်ဵ) ပဲလွန်ဵမဖူ(မြစ်ဝကျွန်ဵေပါ်) ဘုိကိတ် 
ပဲပုပ(်မြစ်ဝကျွန်ဵေပါ်) 

(အထွက်တိုဵ) 
ေမပာင်ဵဆန် 

1 1.4.2024 3141600-3251800 1959600-2042300 1916800-2042300 1886200-1910700 636900-649100 

2 2.4.2024 3141600-3251800 1959600-2042300 1990300-2042300 1886200-1910700 636900-649100 

3 3.4.2024 3248700-3469200 1959600-2042300 1990300-2063800 1886200-1910700 636900-649100 

4 4.4.2024 3248700-3469200 1959600-2042300 1990300-2063800 1886200-1910700 636900-649100 

5 5.4.2024 3248700-3469200 1959600-2042300 1990300-2094400 1886200-1910700 636900-649100 

6 8.4.2024 3248700-3469200 1959600-2042300 2039300-2143400 1886200-1910700 636900-649100 

7 9.4.2024 3248700-3469200 1959600-2042300 2039300-2143400 1886200-1910700 636900-649100 

8 10.4.2024 3248700-3469200 1959600-2042300 2039300-2143400 1886200-1910700 636900-649100 

9 11.4.2024 3248700-3469200 1959600-2042300 2039300-2143400 1886200-1910700 636900-649100    

10 12.4.2024 3248700-3469200 1959600-2042300 2039300-2143400 1886200-1910700 636900-649100    

11 22.4.2024 3248700-3469200 1959600-2042300 2091300-2143400 1886200-1910700 636900-649100    

12 23.4.2024 3248700-3469200 1959600-2042300 2091300-2143400 1886200-1910700 636900-649100    

13 24.4.2024 3248700-3469200 1990300-2094400 2091300-2143400 1907600-1941300 636900-649100    

14 25.4.2024 3248700-3469200 1990300-2094400 2091300-2143400 1907600-1941300 636900-649100    

15 26.4.2024 3248700-3469200 1990300-2094400 2091300-2143400 1907600-1941300 636900-649100    

16 29.4.2024 3359000-3469200 1990300-2094400 2091300-2195400 1907600-1941300 649100-661400    

17 30.4.2024 3359000-3469200 1990300-2094400 2091300-2195400 1907600-1941300 649100-661400    

ဘုေင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်Source:   
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၂၀၂၄၊ ဧပပလီအတွင်ဵ မဖစ်ေပါ်ခဲေဴသာ (FOB) ပဲေစျေဵနှုန်ဵြျောဵ(ြတန်/ ေဒါ်လာ) 

ပဲအြျေ ိုဵအစာဵ 

1.4.2024 

to  

5.4.2024 

8.4.2024 

to 

12.4 .2024 

22.4.2024 

to  

26.4.2024 

29.4 .2024 

to 

30.4.2024 

မတ်ပဲ (2023-24 Crop) FAQ 970-990 1000-1020 1005-1025 985-1005 

  SQ 1060-1080 1090-1110 1095-1115 1075-1095 

                /      (FAQ) 1030-1080 1060-1110 1065-1115 1045-1095 

                /      (SQ) 1130-1180 1160-1210 1165-1215 1145-1195 

               1030-1080 1060-1110 1065-1115 1045-1095 

ပဲတီစိမ်း (2023-24 Crop) FAQ (   ) 660-690 660-690 660-690 660-690 

  ရရွှေဝါအကြီး(Size  3.5 mm &up) 790-820 790-820 790-820 790-820 

  ရရွှေဝါအကြီး (Size  3.25 mm &up) 760-750 760-750 760-750 760-750 

  ရရွှေဝါအရသး (Under 3.5 mm) 720-750 720-750 720-750 720-750 

ပဲတီစိမ်း (2023 -24 Crop) FAQ ပဲရနာြ် 620-640 620-640 620-640 620-640 

  SQ ပဲရနာြ် 680-700 680-700 710-730 710-730 

  အခွံချွတ်အလုံးကြီးအခခမ်း(အညာ) 940-990 940-990 940-990 940-990 

  အခွံချွတ်အလုံးရသးအခခမ်း (အညာ) 690-715 690-715 690-715 690-715 

  အခွံပါအလုံးရသးအခခမ်း(အညာ) 665-715 665-715 665-715 665-715 

ပဲ       (2023 -24 Crop) အနီ   1190-1210 1260-1280 1280-1300 1280-1300 

ပဲစင်းငုံ (2023-24 Crop) အခဖူ(စစ်ြုိင်း) 1150-1170 1220-1240 1240-1260 1240-1260 

  အခွံချွတ်အခခမ်း 1475-1500 1555-1580 1580-1605 1580-1605 

ြုလားပဲခဖူလုံးကြီး V2 FAQ 825-850 850-875 850-875 870-895 

  အခွံချွတ်အခခမ်း 1140-1165 1165-1190 1165-1190 1185-1210 

ပဲလွန်းခဖူ FAQ 640-660 640-660 670-690 670-690 

  SQ  700-725 700-725 740-765 743-765 

  အခွံချွတ်အခခမ်း 780-830 780-830 805-855 805-855 

ပဲလွန်းနီ FAQ 700-750 700-750 660-710 660-710 

ပဲရောပတ် FAQ 1060-1090 1060-1090 1060-1090 1075-1105 

  အခွံချွတ်အခခမ်း 1190-1215 1190-1215 1195-1220 1210-1235 

ရခပာင်းဆန်   220-240 220-240 220-240 225-245 

နှမ်းခဖူ   1630-1680 1630-1680 1630-1680 1630-1680 

နှမ်းနြ်(စမုန်)   1650-1700 1650-1700 1650-1700 1650-1700 

နှမ်းညို   1370-1420 1370-1420 1370-1420 1370-1420 

နှမ်းနြ်(ရုိးရုိး)   1370-1420 1370-1420 1370-1420 1370-1420 

ရခမရောြ်ပဲ(အနီ)   1220-1245 1220-1245 1280-1305 1300-1325 

ရခမရောြ်ပဲ(အခဖူ)   1075-1100 1075-1100 1120-1145 1140-1165 

          (     )Light Speckled Kidney Beans 1040-1075 1040-1075 1070-1105 1070-1105 

ပဲယင်း(ဝါ)   500-525 500-525 500-525 480-515 

ပဲယင်း(နီ)   585-635 585-635 575-625 575-625 

ပဲကြီး  900-935 900-935 900-935 900-935 

Azuki  /Mung Beans (Red) Small Red Beans 

 
1000-1025 1000-1025 1000-1025 1000-1025 

Source: ဘုရင့်ရနာင်ြုန်စည်ဒိုင်  
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စဉ် 

 
အြျေ ိုဵအစာဵ 

3.4.2024 

to  

9.4.2024 

10.4.2024 

to  

16.4.2024 

24.4.2024 

to  

30.4.2024 

1 Myanmar White Rice 5% Broken (Well Milled Sortexed)  575-585 570-580 

2 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 585-590 575-585 570-580 

3 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 580-585 570-575 565-570 

4 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 575-580 565-570 560-565 

5 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 560-565 560-565 555-560 

6 Myanmar Long Grain White Rice (Emata)25% Broken(Reasonable Well Milled) 540-545 535-540 530-535 

7 Myanmar White Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 585-590 585-590 580-585 

8 Myanmar White Rice (Kayinma) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 580-585 580-585 575-580 

9 Myanmar White Rice (Kayinma) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 570-575 570-575 565-570 

10 Myanmar White Rice (Kayinma) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 560-565 560-565 555-560 

11 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 
585-590 575-585 570-580 

12 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 580-585 570-575 565-570 

13 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 575-580 565-570 560-565 

14 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 560-565 560-565 555-560 

15 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 580-585 580-585 575-580 

16 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 575-580 575-580 570-575 

17 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 570-575 570-575 565-570 

18 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 560-565 560-565 555-560 

19 Myanmar White Rice (Nga Sein Yar Kyaw)25% Broken(Reasonably Well-Milled) 540-545 540-545 535-540 

20 Myanmar Long Grain Fragrant Rice 5% Broken(Well Milled Double Polished Sortexed) 605-615 605-615 600-610 

21 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 5% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
585-590 585-590 580-585 

22 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 10% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
580-585 580-585 575-580 

23 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 15% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
575-580 575-580 570-575 

24 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 25% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
560-565 560-565 555-560 

25 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 650-655 650-655 645-650 

26 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 10 % Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 640-650 640-650 635-645 

27 Myanmar Long Grain Parboiled Brown Rice 5% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
650-655 650-655 645-650 

28 Myanmar Long Grain Parboiled  Rice 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 640-650 640-650 635-645 

29 Myanmar Glutinous Rice 5% Broken 645-655 645-655 640-650 

30 Myanmar Glutinous Rice 10 % Broken 635-645 635-645 630-640 

31 Myanmar Glutinous Rice  15 % Broken 625-635 625-635 620-630 

32 Myanmar Brown Rice 10 % Broken 485-495 485-495 480-490 

Source: MRF 
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၂၀၂၄၊ ဧပပလီအတွင်ဵ မပည်ပနိုင်ငဳ၏ စက်သဳုဵဆီေစျေဵနှုန်ဵ 

No Date 
WTI Crude Oil Brent Crude Oil RBOB Gasoline Natural Gas Heating Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (USD/ gal) USD/ MMBtu) (USD/ gal) 

1 1.4.2024 83.46 87.26 272.18 1.74 262.79 

2 2.4.2024 84.09 87.81 271.82 1.82 264.36 

3 3.4.2024 85.12 88.98 276.75 1.84 271.59 

4 4.4.2024 85.79 89.69 276.28 1.85 273.41 

5 5.4.2024 86.84 91.05 279.34 1.76 275.46 

6 8.4.2024 85.57 89.69 274.88 1.76 272.13 

7 9.4.2024 86.58 90.58 274.72 1.86 273.02 

8 10.4.2024 85.28 89.45 274.85 1.90 267.15 

9 11.4.2024 86.19 90.47 278.43 1.86 271.55 

10 12.4.2024 85.62 90.26 279.04 1.76 267.50 

11 22.4.2024 82.71 86.64 269.59 1.75 252.78 

12 23.4.2024 82.85 87.24 268.84 1.79 256.79 

13 24.4.2024 83.39 88.41 272.07 1.81 257.26 

14 25.4.2024 82.95 88.18 274.50 1.65 255.75 

15 26.4.2024 82.94 88.20 284.23 1.63 255.71 

16 29.4.2024 83.21 88.73 275.83 1.96 253.58 

17 30.4.2024 82.45 88.30 275.50 2.07 253.55 

Source: Bloomberg Commodities 

 

 

၂၀၂၄၊ ဧပပလီအတွင်ဵ မဖစ်ေပါ်ခဲေဴသာ ကြ္ဘာဴေေွှေေစျေဵ (ေဒါ်လာ) 

No Date  London New York 

1 1.4.2024 2263 2268 

2 2.4.2024 2254 2258 

3 3.4.2024 2286 2327 

4 4.4.2024 2297 2305 

5 5.4.2024 2281 2285 

6 8.4.2024 2344 2348 

7 9.4.2024 2349 2353 

8 10.4.2024 2354 2359 

9 11.4.2024 2339 2342 

10 12.4.2024 2386 2390 

11 22.4.2024 2372 2375 

12 23.4.2024 2307 2311 

13 24.4.2024 2328 2332 

14 25.4.2024 2322 2326 

15 26.4.2024 2322 2326 

16 29.4.2024 2336 2340 

17 30.4.2024 2326 2331 

Source: Bullionvault,  

        ။         ၊                  e trade Myanmar                                                                                    


